
２０２５年  ９月  ２８日  

 主 日 礼 拝  ８時半 ／ 10 時半 ／ 夜 7 時 

  

司  会               石井 秀人兄 

奏  楽 

祈  祷                石井 洋子姉 

賛  美  聖歌５２２番「地のちりにひとしかり」 

～主と/衣のすそにでも〜 

   パウロの祈り① 

聖書朗読  コリント人への第二の手紙３章１２～１８節 

特別賛美   「ABIDE(つながる)」学生会（DVD） 

メッセージ 「主に向く時、私たちは自由になる」 

石井 潤 牧師 

      

献  金  聖歌７２３番「暗き谷間をたどるときも」 

賛  美  〜静まって知れ～    （献金当番：渡辺姉・和田姉） 

祝  祷                     

お知らせ  〔司会者〕 

賛  美   ～主を待ち望む者は～ 
 

☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします！☆ 
《今週のお知らせ》 

☆本日も礼拝の恵みを感謝致します！ / 午後は聖歌隊の練習が行われます。 

★今週の祈会:明朝６時(早天)、木曜午前１０時半/夜７時半、土曜夜８時(準祈会）。 

☆来週の日曜礼拝では誕生祝福式。お昼はカレー。午後は聖書の学び会(石井[洋]

姉/第一ヨハネ３章)。(司会:白川兄/祈祷:石井兄/献金:寺澤[千]姉/寺澤[政]姉) 

〔予告〕10/12(日)：聖餐式/聖歌隊 /19(日)：「秋の召天者記念礼拝」 

☆★一年に一回聖書を完読できる！Bible Reading Plan 〔９/２８－１０/５〕☆ 

Date 日 月 火 水 木 金 土 日 

聖書箇所 
ガラテヤ 3/ 

イザヤ 21-23 

4/ 

24-26 

5/ 

27-28 

6/ 

29-30 

エペソ 1/ 

31-33 

2/ 

34-36 
3/37 

4/ 

38-40 

チェック ○/○○○ 
○/○○
○ ○/○○ ○/○○ ○/○○○ ○/○○○ ○/○ ○/○○○ 



 

「しかし、だれでも罪に背を向け、主のほうに向く時、その覆いは取り除かれ

ます。 主は、いのちを与えてくださる御霊です。御霊のおられるところには

自由があります。 私たちには顔の覆いがありません。鏡のように、主の栄光

をはっきり映すことができます。そして、主の御霊が私たちのうちで働いて

くださるにつれ、私たちはますます主に似た者にされていくのです。」 

コリント人への第二の手紙 3章１６ー１８節〔リビングバイブル〕 

 

先週の礼拝で、大和の学生会が「ABIDE」というオリジナルの賛

美を歌ってくれました。ヨハネ１５章に書かれてあるキリストにつ

ながることを歌った歌です。私たちはキリストに接ぎ木された存在

です。だから、私たちは単独で生きてはいけない。キリストと共に

生きている存在です。私たちがイエス様が共におられることを信じ

て生きていないなら、それは、全く無意味な生き方をしている訳で

す。私たちは人生の中で、様々な壁にぶち当たります。それは避け

られません。しかし、そこで、私たちが自分の力でどうにか切り抜

けようとしているだけなら、キリストにつながっていない生き方を

していることになります。もしそうしているなら、外に投げ捨てら

れて枯れてしまいます。しかし、私たちの人生で起こったすべての

問題をイエス様と共に乗り越えていくなら、そこに神様の偉大な力

が働いて、その栄光を見る人生へと変えられていきます。 

「クリスチャン」とは、どんな意味でしょう？それは「キリスト

につながっている者」と定義できるでしょう。そのお方と切っても

切れない関係。私たちは聖霊様を通して、イエス様から流れてくる

樹液(力)をいただいて力ある生き方をすることができるのです！ 

「主に向く時、私たちは自由になる」 
～「ABIDE」キリストに接ぎ木された生き方～ 

 

 


