2025年 9月 28日

主 日 礼 拝 8時半 / 10時半 / 夜7時

司 会 石井 秀人兄

奏 楽

祈 祷 石井 洋子姉

賛 美 聖歌522番「地のちりにひとしかり」

~主と/衣のすそにでも~

パウロの祈り(1)

聖書朗読 コリント人への第二の手紙3章12~18節

特別賛美 「ABIDE(つながる)」学生会(DVD)

メッセージ 「主に向く時、私たちは自由になる」

石井 潤 牧師

献 金 聖歌723番「暗き谷間をたどるときも」

賛 美 ~静まって知れ~ (献金当番:渡辺姉・和田姉)

祝祷

お知らせ 〔司会者〕

賛 美 ~主を待ち望む者は~

☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします!☆ 《今週のお知らせ》

☆本日も礼拝の恵みを感謝致します! / 午後は聖歌隊の練習が行われます。

- ★今週の祈会:明朝6時(早天)、木曜午前10時半/夜7時半、土曜夜8時(準祈会)。
- ☆来週の日曜礼拝では誕生祝福式。お昼はカレー。午後は聖書の学び会(石井[洋] 姉/第一ヨハネ3章)。(司会:白川兄/祈祷:石井兄/献金:寺澤[千]姉/寺澤[政]姉) 〔予告〕10/12(日):聖餐式/聖歌隊 /19(日):「秋の召天者記念礼拝」

☆★一年に一回聖書を完読できる! <i>Bible Reading Plan</i> 〔9/28-10/5〕☆								
Date	日	月	火	水	木	金	±	日
聖書箇所	ガラテヤ 3/	4/	5/	6/	エペソ 1/	2/	3/37	4/
	イザヤ 21-23	24-26	27-28	29-30	31-33	34-36		38-40
チェック	0/000	0/00	0/00	0/00	0/000	0/000	0/0	0/000

「主に向く時、私たちは自由になる」

~「ABIDE」キリストに接ぎ木された生き方~

「しかし、だれでも罪に背を向け、主のほうに向く時、その覆いは取り除かれます。 主は、いのちを与えてくださる御霊です。御霊のおられるところには自由があります。 私たちには顔の覆いがありません。鏡のように、主の栄光をはっきり映すことができます。そして、主の御霊が私たちのうちで働いてくださるにつれ、私たちはますます主に似た者にされていくのです。」

コリント人への第二の手紙3章16-18節〔リビングバイブル〕

先週の礼拝で、大和の学生会が「ABIDE」というオリジナルの賛美を歌ってくれました。ヨハネ15章に書かれてあるキリストにつながることを歌った歌です。私たちはキリストに接ぎ木された存在です。だから、私たちは単独で生きてはいけない。キリストと共に生きている存在です。私たちがイエス様が共におられることを信じて生きていないなら、それは、全く無意味な生き方をしている訳です。私たちは人生の中で、様々な壁にぶち当たります。それは避けられません。しかし、そこで、私たちが自分の力でどうにか切り抜けようとしているだけなら、キリストにつながっていない生き方をしていることになります。もしそうしているなら、外に投げ捨てられて枯れてしまいます。しかし、私たちの人生で起こったすべての問題をイエス様と共に乗り越えていくなら、そこに神様の偉大な力が働いて、その栄光を見る人生へと変えられていきます。

「クリスチャン」とは、どんな意味でしょう?それは「キリストにつながっている者」と定義できるでしょう。そのお方と切っても切れない関係。私たちは聖霊様を通して、イエス様から流れてくる樹液(力)をいただいて力ある生き方をすることができるのです!